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Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 31 marca 2011 roku

Informacja 
w sprawie zamiaru i przyczyn likwidacji instytucji kultury 

pn. Miejski Ośrodek Kultury w Kaliszu.

Organizator zamierza zlikwidować Miejski Ośrodek Kultury w Kaliszu, instytucję 
wpisaną do rejestru instytucji kultury pod nr 1, dla której organizatorem jest Miasto Kalisz.

Przyczyną  likwidacji  Miejskiego  Ośrodka  Kultury  jest  nikłe  zainteresowanie 
kaliszan ofertami z zakresu upowszechniania kultury, jakie proponuje MOK oraz fakt, że z usług tej 
Instytucji korzysta bardzo wąski krąg odbiorców.

 
Pomimo iż Miasto Kalisz, zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 25 października 1991 roku 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, zapewnia Miejskiemu Ośrodkowi Kultury 
środki niezbędne do rozpoczęcia i prowadzenia działalności kulturalnej, a kwota rocznych dotacji 
ulega  sukcesywnemu  zwiększeniu,  Instytucja  od  szeregu  lat  tkwi  w  stagnacji  organizacyjnej  
i programowej.

W ostatnich latach znacznie umocniły się organizacyjnie i materialnie, co przekłada 
się na interesujące dla publiczności oferty kulturalne, pozostałe instytucje kultury, w tym zarówno 
podległe  Miastu  Kalisz,  jak  i  Województwu  Wielkopolskiemu.  Obserwowany  jest  również 
dynamiczny  rozwój   publicznego  i  prywatnego  szkolnictwa  artystycznego  oraz  placówek 
oświatowych.

Wzmacnianiu  tej  sfery  służy również  znaczący wzrost  aktywności  obywatelskiej 
przejawiający  się  tworzeniem  nowych  organizacji  skupiających  ludzi  o  podobnych  pasjach  
i  zainteresowaniach.  Nowopowstałe  stowarzyszenia  kulturalne  doskonale  radzą  sobie,  jako 
samodzielni organizatorzy imprez w dziedzinie literatury, muzyki, śpiewu, plastyki, tańca, teatru  
i rekonstrukcji historycznej realizujące zadania własne samorządu w trybie konkursowym. 

W sferze  organizacji  masowych  imprez  artystycznych  bogate  doświadczenie  ma 
także Ośrodek Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji dysponujący nowowybudowaną  halą widowiskowo 
- sportową ARENA KALISZ, który w ostatnim czasie z sukcesem zrealizował szereg projektów 
kulturalnych.

Widoczna jest również działalność Młodzieżowego Domu Kultury z powodzeniem 
utrwalającego  markę  placówki  wspomagającej  młodzieżowy  ruch  muzyczny,  gdzie  kaliskie 
zespoły  odbywają  próby i  koncertują.  W przyszłości  udostępnione  zostanie  też  studio  nagrań. 
Młodzieżowy Dom Kultury rozszerzył również działalność związaną z upowszechnianiem sztuk 
plastycznych oraz organizacją wystaw, konkursów i warsztatów. 

Aktywność  i  kreatywność   ww.  środowisk  wymownie  zaświadcza  o  tym,  że 
działalność związana z edukacją kulturalną i upowszechnianiem kultury może być prowadzona  
w  sposób  bardziej  efektywny  w  zakresie  jakości,  liczebności  i  różnorodności  ofert  niż  za 
pośrednictwem MOK.

Wprowadzenie  ww.  zmian  pozwoli  na  uatrakcyjnienie  i  poszerzenie  oferty 
kulturalnej kierowanej do szerokiego kręgu odbiorców, podniesienie standardu świadczonych usług, 
a  przede  wszystkim znacząco  wpłynie  na  zwiększenie  liczby  osób  aktywnie  uczestniczących  
w życiu kulturalnym naszego Miasta.
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